1

＜第4回 竜神地域会議 会議録＞

日 時  令和５年 8月 22日（火） １９：００～１９：４５
場 所  竜神交流館  多目的ホール
出席者 委    員   １３名

事  務  局   成瀬支所長、山本主査、山口書記
オブザーバー 杉本市議

１ 会長あいさつ〈省略〉

２ 竜神地域会議の予定
・事務局より予定の変更点を説明

３ 報告事項
（１） 第 4回竜神地域会議 会議録について〈省略〉

（２） 令和 5年度防災事業 防災啓発チラシについて
 ・チラシの趣旨と 10月の回覧を予定している旨説明

４ 協議・検討事項
（１）提言書を踏まえた令和 6年度からの事業案について
・事務局より支所として取り組む令和 6 年度以降の事業計画案を説明。他提案、意見
等あれば 9月 5日（火）までに支所へ連絡してほしい旨伝える。
会長から質問

 これらの事業の中からどれを優先的にやるのかなど、具体的なことはどのように決めて
いくのか。
⇒事務局より回答
交通事故マップを作成し、それを元に進めていく内容が多いので、最初にマップを作成
するのが良いと思う。ただ、マップ作成には時間がかかるので、その間にできることが
何か等、今後の地域会議でみなさんの意見を聞きながら決めていく。

（２）諮問・答申について
 ・事務局より制度の概要とスケジュール、配布した資料に関して説明。次回までに「第
9次豊田市総合計画の方向性について（案）」に目を通しておくように依頼。

（３） 次期地域会議委員の選考について
 ・事務局より選考スケジュール、選考委員会、条例の改正予定内容を説明

５ その他
（１） たかおか支所だよりについて〈省略〉

（２） 交通安全イベントの開催について
 ・事務局より「ジョイドラ豊田」のイベントについて説明